
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 г. Красноярск № 387-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на поддержку самообложения 
граждан для решения вопросов местного значения на 2025 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 16.01.2020 № 16-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на поддержку самообложения граждан для решения 
вопросов местного значения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на поддержку самообложения 
граждан для решения вопросов местного значения на 2025 год согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

няющий обязанности 
эдателя Правительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 06.05.2025 № 387-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края 

на поддержку самообложения граяедан для решения вопросов 
местного значения на 2025 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 Ачинский муниципальный район Красноярского края 29,209
2 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края1 1 402,016
3 Енисейский муниципальный район Красноярского края 116,835
4 Ирбейский муниципальный район Красноярского края 1 196,664
5 Каратузский муниципальный округ Красноярского края2 140,494
6 Краснотуранский муниципальный район Красноярского 

края
1 518,851

7 Курагинский муниципальный район Красноярского края 262,557
8 Нижнеингашский муниципальный район Красноярского 

края
384,409

9 Саянский муниципальный район Красноярского края 8,763
10 Ужурский муниципальный район Красноярского края 140,202

Итого 5 200,000

1 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края.

2 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Каратузского муниципального 
района Красноярского края.


